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 "... Wyrzućcie z waszego serca grzech i 

przywiązanie do niego, a wtedy wystarczająco 

nabierzecie mądrości, by zbawić duszę ..."  

Myśli św. Jana Bosko 
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Przemieniajmy myślenie  

 Do Jana przychodzili ludzie świadomi swoich problemów 

życiowych, własnej winy i popełnionych grzechów. Zauważyli, że 

oddalili się od Boga i chcieli do Niego wrócić. Zaufali słowom Ja-

na, uwierzyli w możliwość nawrócenia. Prostota znaku, jakim jest 

chrzest, wskazuje, że Bóg nie wymaga od człowieka spektakular-

nych aktów wynagradzania za grzechy. Jego pragnieniem jest 

przemiana umysłu, czego naturalną konsekwencją będzie upo-

rządkowanie życiowych priorytetów. Aby Bóg mógł wejść w nasze 

życie i obdarzyć nas wewnętrznym pokojem, musimy przygoto-

wać Mu drogę. Usunąć przeszkody nagromadzone przez lata: gó-

ry naszej pychy, oczekiwań czy egoizm, który zamienia nas w sa-

motne wyspy. Problemem może być brak nadziei, przez co ze 

wszystkich stron dostrzegamy tylko zło. Tych przeszkód może być 

bardzo wiele, wszystkie związane są z naszym grzechem i słabo-

ściami. Ale nawoływanie Jana nie wprowadza klimatu beznadziei. 

On pokazuje, że chrzest jest narzędziem przemiany człowieka, 

jeżeli zechce otworzyć się na Boga.  

 Panie Jezu, wierzę i wyznaję, że codzienne stawanie  

w prawdzie o sobie samym, codzienny wysiłek nawrócenia pozwo-

li mi zbudować piękną relację z Tobą. Wszystkie narzędzia po-

trzebne do tego złożyłeś w moich rękach. Amen. 
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Franciszkowy plac budowy w Polanie – Roraty 2023 

 Zima śniegiem i mrozem powitała nas na początku Adwentu, czasu oczekiwania na Święta Bo-

żego Narodzenia. Żeby dobrze przygotować się do tych wyjątkowo Rodzinnych Świąt, zachęcamy 

wszystkich parafian wraz z całymi rodzinami do uczestnictwa w Roratach, które w naszej parafialnej 

świątyni odprawiane są od poniedziałku do soboty o godz. 17.00.  

Chcemy budować stajenkę dla małego Jezusa i Jego Rodziny w naszych sercach.  

 Osiemset lat temu, w grudniu 1223 roku, św. Franciszek wybudował pierwszą w historii Bożo-

narodzeniową stajenkę. Powstała ona w niewielkiej włoskiej miejscowości o nazwie Greccio. 

„ Chcę dokonać pamiątki Dziecięcia, które narodziło się w Betlejem. Chcę naocznie pokazać Jego bra-

ki w niemowlęcych potrzebach, jak został położony w żłobie i złożony nasianie w towarzystwie wołu 

osła” – tłumaczył św. Franciszek.  

 W Greccio nie było żadnych figurek – stajenka została stworzona przez tych, którzy tam byli 

obecni. „ W ten sposób zrodziła się na-

sza tradycja: wszyscy wokół groty, peł-

ni radości, bez żadnego już dystansu 

między wydarzeniem, które dokonuje 

się, a tymi, którzy stają się uczestnika-

mi tajemnicy” – przypomina papież 

Franciszek w liście apostolskim Admi-

rabile signum o znaczeniu i wartości 

żłóbka. 

 W naszej świątyni zostały przy-

gotowane specjalne plansze z napisem: 

Roraty 2023 Franciszkowy plac budo-

wy w Polanie. Zostały na niej umiesz-

czone podpisane plansze, na których dzieci będą wklejały kolejne obrazki związane  

z św. Franciszkiem, jego życiem i budową w naszych sercach stajenki dla całej świętej Rodziny. Na 

początku Mszy św. Roratniej, dzieci ustawiają się z lampionami na środku kościoła, i gdy dołączą do 

nich kapłani ruszają z zapalonymi lampionami w kierunku Tabernakulum. Tutaj pięknie przyklękają 

i wchodzą do ławek, gdzie w dalszym ciągu w czasie hymnu „Chwała na wysokości Bogu” trzymają w 

rękach zapalone lampiony, symbol radosnego oczekiwania. Bardzo wzruszający jest moment,  kiedy 

wszystkie dzieci obecne na Roratach, podchodzą do ambonki i razem śpiewają psalm i werset Allelu-

ja.  

W czasie kazań widać ich zaangażowanie i wiedzę jaką zdobyli podczas katechezy w szkole. 

Po komunii św. dzieci otrzymują obrazki i wklejają je na swoich planszach. Po zakończeniu Mszy 

św. Proboszcz ks. Marek, losuje które dziecko w tym dniu zabierze do domu figurkę Matki Bożej, aby 

tam w domowym zaciszu móc z całą Rodziną uklęknąć i polecić się Bogu przez wstawiennictwo Matki 

Najświętszej, które tak wiele zawdzięczmy.  

                             

 



 

  

 

 

 

 

 

 

Św. Mikołaj 2023  

W środę 6 grudnia po Roratach, dotarł do zgromadzonych w kościele św. Mikołaj. 

Swoją obecnością pokazał, że dzielić się z innymi dobrami nie tylko materialnymi ale  

i duchowymi, to wielka radość i satysfakcja. Wszyscy obecni zostali obdarowani przez 

św. Mikołaja. Następnie wszyscy ustawili się do zdjęcia, ze św. Mikołajem  

Wśród Nas  
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1. Dziś druga niedziela adwentu Św. Jan Chrzciciel zachęca abyśmy podjęli trud pracy duchowej 

„Przygotujcie drogę Panu, prostujcie dla Niego ścieżki». Dziś  na mszy św. o godz. 11.00  

  poświęcenie medalików Niepokalanej dla dzieci pierwszokomunijnych.  

2. W zakrystri lub u pań przy wejściu do Kościoła można nabyć poświęcone opłatki.  

3. Od piątku do niedzieli w naszej parafii będą rekolekcje adwentowe poprowadzi je Ks. Ireneusz 

Piekorz - salezjanin z Rzeszowa. Na rekolekcjach będzie poruszana tematyka rodzinna—

zapraszamy rodziny z dziećmi. Nauki rekolekcyjne w piątek, sobota, o godz. 17.00. W niedzielę 

na każdej Mszy św. Spowiedź adwentowa w sobotę od godz. 16.00. do 16.45.  

4. W następną niedzielę w naszym kościele zostanie poświęcony obraz i będą wprowadzone  

    relikwie błogosławionej Rodziny Ulmów  

5. W środę przypada kolejna rocznica stanu wojennego w naszych modlitwach będziemy pamię-

tać o ofiarach tego systemu.   

6. W tym tygodniu przypada trzeci piątek miesiąca - po Mszy św. modlitwa o uzdrowienie duszy  

i ciała z błogosławieństwem olejami św. Charbela.  

7. Codziennie od poniedziałku do soboty  Msze św. roratnie zapraszamy nie tylko dzieci ale  

także starszych.    

8. W naszym kościele obecnie montowane są kinkiety na filarach, zachęcamy ofiarodawców do 

pokrycia kosztów koszt jednego kinkietu 220 zł. Dziękuję 2 paniom które już pokryły koszt 

dwóch kinkietów. Jednocześnie zostały zakupione nowe światełka na choinki koszt - 450 zł, 

został kupiony ekogroszek do ogrzewania kościoła koszt 4900 zł. W przyszła niedzielę składka 

przeznaczona na potrzeby rekolekcjonisty. Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za składane 

ofiary - Bóg zapłać.   

     Intencje Mszy Świętych  

10 grudz. - Niedziela   

            godz. 8.00      1) + Wiesława (k)  Wrona     

           godz. 11.00    1) + Józef Tomski         2) Za Parafian      

11 grudz.  Poniedz.   1) + Piotr Oskorip od rodz. Stępniewskich       2)+ Wiesława (k)  Wrona                                

12 grudz.  Wtorek      1) + Piotr Oskorip od przyjaciół z Cieszyna      2)+ Wiesława (k)  Wrona                              

13 grudz.  Środa        1) + Piotr Oskorip od Jacka i Małgorzaty Ziółkowskich  2) + Wiesława  

14 grudz. Czwartek   1) + Piotr Oskorip od Andrzeja i Marietty Piątek    2)+Wiesława(k) Wrona  

15 grudz. Piątek         1) + Piotr Oskorip od rodz. Dybasiów                     2)+Wiesława(k) Wrona  

16 grudz. -  sobota    1) + Piotr. Oskorip od Bogusławy i Stanisława Semczek  2)+ Wiesława   

17 grudz. - Niedziela      godz. 8.00     + Piotr Oskorip od rodz. Podkalickiego            

                                         godz. 11.00  + Marian Ścibor - w rocz. śm.   

                                     

         Ogłoszenia duszpasterskie - 10 Grudzień    
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